
 

 
  
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลคุ�งสำเภา 
เร่ือง   ประกาศใช�แผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕66 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567 

………………………………………… 
 

เพ่ือให�การปฏิบัติงานตามอำนาจหน�าท่ีของเทศบาลตำบลคุ�งสำเภา เป6นไปเพ่ือประโยชน:สุข
ของประชาชน โดยใช�วิธีการบริหารกิจการบ�านเมืองท่ีดี และได�คำนึงถึงการมีส?วนร?วมของประชาชนในการ
จัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลคุ�งสำเภา อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว?าด�วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค:กรปกครองส?วนท�องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แก�ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ข�อ 22 
เทศบาลตำบลคุ�งสำเภา จึงได� จัดทำแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567                
เสร็จเรียบร�อยแล�ว และเป6นไปตามกระบวนการท่ีกำหนดไว�ทุกประการ  
 

           เทศบาลตำบลคุ�งสำเภา จะใช�แผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 
3/2567 เป6นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ?ายประจำปF งบประมาณรายจ?ายเพ่ิมเติม งบประมาณจาก
เงินสะสม งบประมาณ ตามแผนความต�องการของงบลงทุนเพ่ือการพัฒนาเทศบาลตำบลคุ�งสำเภา เงินอุดหนุน
เฉพาะกิจและงบประมาณเงินอุดหนุนให�แก?หน?วยงานอ่ืน รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือให�มีการปฏิบัติให�บรรลุ
วัตถุประสงค: ตามโครงการท่ีกำหนดไว�ในแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567 
เพ่ือให�มีการปฏิบัติให�บรรลุวัตถุประสงค: ตามโครงการท่ีกำหนดไว�ในแผนพัฒนาท�องถ่ิน ต?อไป 
      

           จึงประกาศมาให�ทราบโดยท่ัวกัน 
 

                                  ประกาศ   ณ  วันท่ี  7  เดือน  กุมภาพันธ: พ.ศ. ๒๕67 
 
 

 
                                                          (ลงชื่อ) 
                                                           (นายชาตรีคาล สกุลสุริยะ) 
                                                                  นายกเทศมนตรีตำบลคุ�งสำเภา 
 

 

 



  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2567 

เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา 
อำเภอมโนรมย์  จังหวัดชัยนาท 

 

 



สารบัญ 

 

   เรื่อง           หน้า 
 

-  หลักการและเหตุผลการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น                1   
   (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังที่ 3/2567 
 

-  รายละเอียดโครงการพัฒนา ผ.02                                   2 - 9 

 

-  รายละเอียดโครงการพัฒนา ผ.03                                  10 - 16 

 

 

 
 
 
 
 

 
 



- 1 - 

 

หลักการและเหตุผลการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2567 
เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา  อำเภอมโนรมย์  จังหวัดชัยนาท 

 

.................................................. 
 

เทศบาลตำบลคุ้งสำเภา ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เสร็จเรียบร้อย 
และได้ประกาศใช้มาเป็นระยะเวลาหนึ่งแล้ว  เพ่ือสนับสนุนการดำเนินการตามนโยบายของรัฐบาลในการ
จัดบริการสาธารณะเพ่ือประโยชน์ของประชาชนในท้องถิ่น  ประกอบกับความจำเป็นเร่งด่วนที่จะต้อง
ดำเนินการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนตามอำนาจหน้าที่ และหลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การให้บริการสาธารณะแก่ประชาชน 

 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง        
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินการวางแผนพัฒนา  โดยใช้หลักการมีส่วนร่วมของประชาชน  พิจารณานำโครงการที่เป็นปัญหาความ
ต้องการของประชาชนมาบรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  เพ่ือให้เกิดผลสัมฤทธิ์ต่อภารกิจขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  และตอบสนองความต้องการของประชาชน เพ่ือประโยชน์ของประชาชน องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นได้ 

 

เพ่ือเป็นการเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการและการบริการแก่ประชาชน ภายใต้
หลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีเทศบาลฯ จึงจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นเพ่ิมเติม โดยเพ่ิมเติม
โครงการตามแบบแนบท้ายนี้ 

 

 

 

 

 

 

 

 



ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห�งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี ๘ ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน�าอยู� ปลอดภัย เติบโตได0อย�างย่ังยืน
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เปBาหมายท่ี 9 สร0างโครงสร0างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส�งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส�งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตรFจังหวัดท่ี 1 : การพัฒนาการผลิต การแปรรูป การตลาดและระบบ Logistics สินค0าเกษตรมาตรฐาน

          (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

  2566 
(บาท)

 2567 
(บาท)

  2568  
(บาท)

  2569 
(บาท)

  2570 
(บาท)

1 โครงการวางท
อระบายนํ้าหน�าสํานักงาน เพ่ือแก�ไขป�ญหา วางท
อระบายนํ้าหน�า -         300,000 300,000 300,000 300,000 จํานวนพ้ืนท่ี ประชาชนและ กองช
าง
ศูนย+ส
งเสริมการเรียนรู�อําเภอมโนรมย+ ความเดือดร�อนของ สํานักงานศูนย+ส
งเสริม ส
วนราชการ
ถึงหน�าหอประชุมอําเภอมโนรมย+ ประชาชนและส
วน การเรียนรู�อําเภอมโนรมย+ มีระบบระบายนํ้า

ราชการจากนํ้าท
วมขัง ถึงหน�าหอประชุมอําเภอ ท่ีมีประสิทธิภาพ
มโนรมย+ ระยะทางไม
น�อย
กว
า 180.00 เมตร

2 โครงการก
อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือให�ประชาชนผู�ใช� ก
อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก -         250,000 250,000 250,000 250,000 จํานวนพ้ืนท่ี ประชาชนและ กองช
าง
ต
อจากซอยเทศบาล 2 ถึงลํามาบชุมแสง เส�นทางมีเส�นทางสัญจร ต
อจากซอยเทศบาล 2 ถึงลํามาบ ส
วนราชการ
จํานวน 2 ช
วง ท่ีสะดวก รวดเร็ว ชุมแสง จํานวน 2 ช
วง โดยช
วงท่ี1 มีระบบระบายนํ้า

ปลอดภัยในชีวิตและ ขนาดกว�าง 4.00 เมตร ระยะ ท่ีมีประสิทธิภาพ
ทรัพย+สิน ทางไม
น�อยกว
า 40.00 เมตร

หรือพ้ืนท่ีไม
น�อยกว
า 160.00
ตารางเมตร ช
วงท่ี 2 ขนาดกว�าง
5.00 เมตร ระยะทางไม
น�อยกว
า

22.00 เมตร หรือพ้ืนที่ไม
น�อย
กว
า 110.00 ตารางเมตร

หน�วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท0องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 3/2567

เทศบาลตําบลคุ0งสําเภา  อําเภอมโนรมยF   จังหวัดชัยนาท
ก. ยุทธศาสตรFชาติ 20 ปV ยุทธศาสตรFท่ี 2 ยุทธศาสตรFชาติ ด0านการสร0างความสามารถในการแข�งขัน

จ. ยุทธศาสตรFการพัฒนาขององคFกรปกครองส�วนท0องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 3 การพัฒนาด0านเศรษฐกิจ
1. ยุทธศาสตรFการพัฒนาด0านเศรษฐกิจ
    1.1 กลยุทธFสนับสนุนการก�อสร0าง/ปรับปรุงระบบคมนาคมให0ได0มาตรฐาน

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงคF
       เปBาหมาย       
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ�านมา
   ตัวชี้วัด 

(KPI)
 ผลท่ีคาดว�าจะ

ได0รับ

ผ.02

- 2 -



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท0องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 3/2567

เทศบาลตําบลคุ0งสําเภา  อําเภอมโนรมยF   จังหวัดชัยนาท

ผ.02

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห�งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี ๘ ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน�าอยู� ปลอดภัย เติบโตได0อย�างย่ังยืน
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เปBาหมายท่ี 9 สร0างโครงสร0างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส�งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส�งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตรFจังหวัดท่ี 1 : การพัฒนาการผลิต การแปรรูป การตลาดและระบบ Logistics สินค0าเกษตรมาตรฐาน

          (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

  2566 
(บาท)

 2567 
(บาท)

  2568  
(บาท)

  2569 
(บาท)

  2570 
(บาท)

3 โครงการก
อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือให�ประชาชนผู�ใช� ก
อสร�างถนนคอนกรีต -         495,000 495,000 495,000 495,000 จํานวนพ้ืนท่ี ประชาชนได�รับ กองช
าง
จากข�างบ�านคุณสุวัฒน+ สมะตะ ถึงถนน เส�นทางมีเส�นทางสัญจร เสริมเหล็กสายจากข�างบ�าน ความสะดวกสบาย
คลองนางบาง ท่ีสะดวก รวดเร็ว คุณสุวัฒน+ สมะตะ ถึงถนน จากการคมนาคม

ปลอดภัยในชีวิตและ คลองนางบาง ขนาดกว�าง
ทรัพย+สิน 3.00 เมตร ระยะทางไม


น�อยกว
า 300.00 เมตร
หรือพ้ืนท่ีรวมทางเช่ือมแล�ว
ไม
น�อยกว
า 900.00 
ตารางเมตร

4 โครงการก
อสร�างถนนลาดยางแอสฟ�ลท+ติก เพ่ือให�ประชาชนผู�ใช� ก
อสร�างถนนลาดยางแอสฟ�ลท+ติก -         350,000 350,000 350,000 350,000 จํานวนพ้ืนท่ี ประชาชนได�รับ กองช
าง
คอนกรีต ซอยสมพงษ+ เหล
าสุวรรณ เส�นทางมีเส�นทาง คอนกรีตซอยสมพงษ+ เหล
าสุวรรณ ความสะดวกสบาย

สัญจรท่ีสะดวก จากถนนธรรมวิถีถึงถนน ค.ส.ล. จากการคมนาคม
รวดเร็ว ปลอดภัยใน ขนาดกว�าง 4.00 เมตร ระยะ
ชีวิตและทรัพย+สิน ทางไม
น�อยกว
า 174.00 เมตร

หรือพ้ืนท่ีรวมทางเชื่อมแล�วไม

น�อยกว
า 696.00 ตารางเมตร

ก. ยุทธศาสตรFชาติ 20 ปV ยุทธศาสตรFท่ี 2 ยุทธศาสตรFชาติ ด0านการสร0างความสามารถในการแข�งขัน

จ. ยุทธศาสตรFการพัฒนาขององคFกรปกครองส�วนท0องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 3 การพัฒนาด0านเศรษฐกิจ
1. ยุทธศาสตรFการพัฒนาด0านเศรษฐกิจ
    1.1 กลยุทธFสนับสนุนการก�อสร0าง/ปรับปรุงระบบคมนาคมให0ได0มาตรฐาน

 ผลท่ีคาดว�าจะ
ได0รับ

หน�วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงคF

       เปBาหมาย       
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ�านมา
   ตัวชี้วัด 

(KPI)

- 3 -



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท0องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 3/2567

เทศบาลตําบลคุ0งสําเภา  อําเภอมโนรมยF   จังหวัดชัยนาท

ผ.02

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห�งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี ๘ ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน�าอยู� ปลอดภัย เติบโตได0อย�างย่ังยืน
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เปBาหมายท่ี 9 สร0างโครงสร0างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส�งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส�งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตรFจังหวัดท่ี 1 : การพัฒนาการผลิต การแปรรูป การตลาดและระบบ Logistics สินค0าเกษตรมาตรฐาน

          (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

  2566 
(บาท)

 2567 
(บาท)

  2568  
(บาท)

  2569 
(บาท)

  2570 
(บาท)

5 โครงการก
อสร�างถนน ค.ส.ล. สายแยก เพ่ือให�ประชาชนผู�ใช� ก
อสร�างถนน ค.ส.ล. สายแยก -         250,000 250,000 250,000 250,000 จํานวนพ้ืนท่ี ประชาชนได�รับ กองช
าง
ทางหลวง 3265 ข�างร�านเสบียง เส�นทางมีเส�นทางสัญจร จากทางหลวง 3265 ข�าง ความสะดวกสบาย

ท่ีสะดวก รวดเร็ว ร�านเสบียง ขนาดกว�าง 4.00 จากการคมนาคม
ปลอดภัยในชีวิตและ เมตร ระยะทางไม
น�อยกว
า
ทรัพย+สิน 88.00 เมตร หรือพ้ืนท่ีรวม

ทางเช่ือมแล�วไม
น�อยกว
า
352.00 ตารางเมตร

6 โครงการก
อสร�างถนน ค.ส.ล. สายจาก เพ่ือให�ประชาชนผู�ใช� ก
อสร�างถนน ค.ส.ล สายจาก -         160,000 160,000 160,000 160,000 จํานวนพ้ืนท่ี ประชาชนได�รับ กองช
าง
ถนนคันคลองชลประทานถึงสนามกีฬา เส�นทางมีเส�นทางสัญจร ถนนคันคลองชลประทานถึง ความสะดวกสบาย
บุญนาครามสูตร ท่ีสะดวก รวดเร็ว สนามกีฬาบุญนาครามสูตร จากการคมนาคม

ปลอดภัยในชีวิตและ ขนาดกว�าง 5.00 เมตร ระยะ

ทรัพย+สิน ทางไม
น�อยกว
า 42.00 เมตร

หรือพ้ืนท่ีรวมทางเชื่อมแล�วไม


น�อยกว
า 210.00 ตารางเมตร

ก. ยุทธศาสตรFชาติ 20 ปV ยุทธศาสตรFท่ี 2 ยุทธศาสตรFชาติ ด0านการสร0างความสามารถในการแข�งขัน

จ. ยุทธศาสตรFการพัฒนาขององคFกรปกครองส�วนท0องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 3 การพัฒนาด0านเศรษฐกิจ
1. ยุทธศาสตรFการพัฒนาด0านเศรษฐกิจ
    1.1 กลยุทธFสนับสนุนการก�อสร0าง/ปรับปรุงระบบคมนาคมให0ได0มาตรฐาน

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงคF
       เปBาหมาย       
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ�านมา
   ตัวชี้วัด 

(KPI)
 ผลท่ีคาดว�าจะ

ได0รับ

หน�วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

- 4 -



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท0องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 3/2567

เทศบาลตําบลคุ0งสําเภา  อําเภอมโนรมยF   จังหวัดชัยนาท

ผ.02

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห�งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี ๘ ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน�าอยู� ปลอดภัย เติบโตได0อย�างย่ังยืน
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เปBาหมายท่ี 9 สร0างโครงสร0างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส�งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส�งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตรFจังหวัดท่ี 1 : การพัฒนาการผลิต การแปรรูป การตลาดและระบบ Logistics สินค0าเกษตรมาตรฐาน

          (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

  2566 
(บาท)

 2567 
(บาท)

  2568  
(บาท)

  2569 
(บาท)

  2570 
(บาท)

7 โครงการปรับปรุงเกาะกลางถนนสาย เพ่ือปรับปรุงทัศนียภาพ ปรับปรุงเกาะกลางถนนสาย -         465,000 465,000 465,000 465,000 จํานวนพ้ืนท่ี มีภูมิทัศน+ท่ีสวยงาม กองช
าง
คลองนางลาว ให�ดูสะอาด สวยงาม คลองนางลาวรวมระยะทาง สะอาดและเปFน

เปFนระเบียบ ไม
น�อยกว
า 305.00 เมตร ระเบียบ
8 โครงการธนาคารนํ้าใต�ดิน บริเวณทิศเหนือ เพ่ือกักเก็บนํ้า เติมนํ้า ธนาคารนํ้าใต�ดินระบบเปGด -         498,000 498,000 498,000 498,000 จํานวนพ้ืนท่ี ประชาชนมีนํ้าใช� กองช
าง

การประปาเทศบาลตําบลคุ�งสําเภา ฝากนํ้าไว�ใต�ดินในการ บริเวณทิศเหนือการประปา ในการเกษตรและ
ทําการเกษตรและแก�ไข เทศบาลตําบลคุ�งสําเภา สามารถแก�ไข
ป�ญหาภัยแล�งทางการ กว�างไม
น�อยกว
า 45.00 ป�ญหาภัยแล�ง
เกษตร เมตร ยาวไม
น�อยกว
า 120.00

เมตร ลึกไม
น�อยกว
า 2.00
เมตร 

1. ยุทธศาสตรFการพัฒนาด0านเศรษฐกิจ
    1.1 กลยุทธFสนับสนุนการก�อสร0าง/ปรับปรุงระบบคมนาคมให0ได0มาตรฐาน

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงคF
       เปBาหมาย       
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ�านมา
   ตัวชี้วัด 

(KPI)
 ผลท่ีคาดว�าจะ

ได0รับ

หน�วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

ก. ยุทธศาสตรFชาติ 20 ปV ยุทธศาสตรFท่ี 2 ยุทธศาสตรFชาติ ด0านการสร0างความสามารถในการแข�งขัน

จ. ยุทธศาสตรFการพัฒนาขององคFกรปกครองส�วนท0องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 3 การพัฒนาด0านเศรษฐกิจ

- 5 -



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท0องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 3/2567

เทศบาลตําบลคุ0งสําเภา  อําเภอมโนรมยF   จังหวัดชัยนาท

ผ.02

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห�งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี ๘ ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน�าอยู� ปลอดภัย เติบโตได0อย�างย่ังยืน
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เปBาหมายท่ี 9 สร0างโครงสร0างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส�งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส�งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตรFจังหวัดท่ี 1 : การพัฒนาการผลิต การแปรรูป การตลาดและระบบ Logistics สินค0าเกษตรมาตรฐาน

          (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

  2566 
(บาท)

 2567 
(บาท)

  2568  
(บาท)

  2569 
(บาท)

  2570 
(บาท)

9 โครงการก
อสร�างอาคารสูบนํ้า ค.ส.ล. เพ่ือปIองกันและแก� โครงการก
อสร�างอาคาร - 1,500,000   1,500,000   1,500,000   1,500,000   จํานวนพ้ืนท่ี ลดป�ญหานํ้าท
วม กองช
าง
พร�อมติดต้ังป�Jมนํ้าหอยโข
ง ป�ญหานํ้าท
วมขังสวน สูบนํ้า ค.ส.ล. ขนาดกว�าง และจํานวน ขังบ�านเรือน

และบ�านเรือนของ 4.00 เมตร ยาว 4.00 ป�Jมนํ้าหอยโข
ง ประชาชน
ประชาชน เมตร พร�อมติดต้ังป�Jม

หอยโข
ง สูบนํ้าได�ไม
น�อย
กว
า 250 ลูกบาศก+เมตร
ต
อช่ัวโมง

รวม 9 โครงการ - 4,268,000 4,268,000 4,268,000 4,268,000 

ก. ยุทธศาสตรFชาติ 20 ปV ยุทธศาสตรFท่ี 2 ยุทธศาสตรFชาติ ด0านการสร0างความสามารถในการแข�งขัน

จ. ยุทธศาสตรFการพัฒนาขององคFกรปกครองส�วนท0องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 3 การพัฒนาด0านเศรษฐกิจ
1. ยุทธศาสตรFการพัฒนาด0านเศรษฐกิจ
    1.1 กลยุทธFสนับสนุนการก�อสร0าง/ปรับปรุงระบบคมนาคมให0ได0มาตรฐาน

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงคF
       เปBาหมาย       
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ�านมา
   ตัวชี้วัด 

(KPI)
 ผลท่ีคาดว�าจะ

ได0รับ

หน�วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

- 6 -



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท0องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 3/2567

เทศบาลตําบลคุ0งสําเภา  อําเภอมโนรมยF   จังหวัดชัยนาท

ผ.02

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห�งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี ๘ ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน�าอยู� ปลอดภัย เติบโตได0อย�างย่ังยืน
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เปBาหมายท่ี 9 สร0างโครงสร0างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส�งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส�งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตรFจังหวัดท่ี 1 : การพัฒนาการผลิต การแปรรูป การตลาดและระบบ Logistics สินค0าเกษตรมาตรฐาน

          (2) แผนงานการพาณิชยF

  2566 
(บาท)

 2567 
(บาท)

  2568  
(บาท)

  2569 
(บาท)

  2570 
(บาท)

1 โครงการก
อสร�างแพสูบนํ้า เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพใน ก
อสร�างแพสูบนํ้า ขนาดกว�าง -           400,000   400,000   400,000   400,000   จํานวนประชาชน มีระบบสูบนํ้าดิบ กองการประปา

การผลิตนํ้าประปาสําหรับ 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร ผู�ได�รับบริการ เพ่ือให�บริการ
บริการประชาชน หรือพ้ืนท่ีไม
น�อยกว
า 24.00 ประชาชนท่ีมี

ตารางเมตร ประสิทธิภาพ

รวม 1 โครงการ - 400,000 400,000 400,000 400,000 

   ตัวชี้วัด 
(KPI)

 ผลท่ีคาดว�า   
จะได0รับ

หน�วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก
ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงคF

       เปBาหมาย       
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ�านมา

1. ยุทธศาสตรFการพัฒนาด0านเศรษฐกิจ
    1.1 กลยุทธFสนับสนุนการก�อสร0าง/ปรับปรุงระบบคมนาคมให0ได0มาตรฐาน

ก. ยุทธศาสตรFชาติ 20 ปV ยุทธศาสตรFท่ี 2 ยุทธศาสตรFชาติ ด0านการสร0างความสามารถในการแข�งขัน

จ. ยุทธศาสตรFการพัฒนาขององคFกรปกครองส�วนท0องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 3 การพัฒนาด0านเศรษฐกิจ

- 7 -



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท0องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 3/2567

เทศบาลตําบลคุ0งสําเภา  อําเภอมโนรมยF   จังหวัดชัยนาท

ผ.02

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห�งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีกําลังคนสมรรถนะสูง มุ�งเรียนรู0อย�างต�อเน่ือง ตอบโจทยFการพัฒนาแห�งอนาคต
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เปBาหมายท่ี 3 สร0างหลักประกันว�าคนมีชีวิตท่ีมีสุขภาพดีและส�งเสริมสวัสดิภาพสําหรับทุกคนในทุกวัย
ง. ยุทธศาสตรFจังหวัดท่ี 3 : การพัฒนาคุณภาพคนและเสริมสร0างความม่ันคงปลอดภัยทางสังคม

          (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

  2566 
(บาท)

 2567 
(บาท)

  2568  
(บาท)

  2569 
(บาท)

  2570 
(บาท)

1 โครงการก
อสร�างรั้วรอบสนามฟุตซอล เพ่ือส
งเสริมการกีฬา ก
อสร�างร้ัวรอบสนามฟุตซอล -                498,500 498,500 498,500 498,500 จํานวนพ้ืนท่ี ประชาชนได�รับ กองสาธารณสุข

พร�อมติดต้ังไฟฟIาส
องสว
างบริเวณสนาม ภายในหมู
บ�าน,เพ่ือให� พร�อมติดต้ังไฟฟIาส
องสว
าง ความสะดวกและ และส่ิงแวดล�อม

กีฬาบุญนาครามสูตร ประชาชนมีสถานท่ี ความสูงจากพ้ืนสนามไม
น�อย ปลอดภัยย่ิงข้ึน
สําหรับออกกําลังกาย, กว
า 3.00 เมตร ความยาว
เพ่ือปรับปรุงสนาม ท้ังหมดไม
น�อยกว
า 132.00

ฟุตซอลให�ได�มาตรฐาน เมตร
และมีความปลอดภัย
สําหรับผู�เล
นกีฬา

รวม 1 โครงการ - 498,500 498,500 498,500 498,500 

ก. ยุทธศาสตรFชาติ 20 ปV ยุทธศาสตรFท่ี 3 ด0านการพัฒนาและเสริมสร0างศักยภาพทรัพยากรมนุษยF

จ. ยุทธศาสตรFการพัฒนาขององคFกรปกครองส�วนท0องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาด0านคุณภาพชีวิต
1. ยุทธศาสตรFการพัฒนาด0านคุณภาพชีวิต
    1.1 กลยุทธFส�งเสริมการก�อสร0างและปรับปรุงสนามกีฬา ตลอดจนการก�อสร0างต�างๆ ในสนามกีฬา

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงคF
       เปBาหมาย       
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ�านมา
   ตัวชี้วัด 

(KPI)
 ผลท่ีคาดว�า   

จะได0รับ

หน�วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

- 8 -



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท0องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 3/2567

เทศบาลตําบลคุ0งสําเภา  อําเภอมโนรมยF   จังหวัดชัยนาท

ผ.02

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห�งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี ๑๒ ไทยมีกําลังคนสมรรถนะสูง มุ�งเรียนรู0อย�างต�อเน่ือง ตอบโจทยFการพัฒนาแห�งอนาคต
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เปBาหมายท่ี 4 สร0างหลักประกันว�าคนมีชีวิตท่ีมีคุณภาพอย�างครอบคลุมและเท�าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู0ตลอดชีวิต
ง. ยุทธศาสตรFจังหวัดท่ี 3 :  ประเด็นการพัฒนาการพัฒนาคุณภาพคนและเสริมสร0างความม่ันคงปลอดภัยทางสังคม

          (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

  2566 
(บาท)

 2567 
(บาท)

  2568  
(บาท)

  2569 
(บาท)

  2570 
(บาท)

1 โครงการก
อสร�างโดมสนามเด็กเล
น เพ่ือก
อสร�างหลังคา ก
อสร�างหลังคาโดมคลุม  -  -    1,620,000    1,620,000    1,620,000 จํานวนพ้ืนท่ี ประชาชนได�รับ กองการศึกษา

หน�าศูนย+การเรียนรู�ชุมชนเทศบาลตําบล โดมคลุมสนามเด็กเล
น สนามเด็กเล
นหน�าศูนย+การ ความสะดวกและ
คุ�งสําเภา หน�าศูนย+การเรียนรู� เรียนรู�ชุมชน กว�างไม
น�อย มีความปลอดภัย

ชุมชน เด็กๆมีความ กว
า 17.00 เมตร ยาวไม
 ย่ิงข้ึน
ปลอดภัย สามารถทํา น�อยกว
า 19.00 เมตร
กิจกรรมได�ตลอดท้ังวัน พ้ืนท่ีไม
น�อยกว
า 323.00

ตารางเมตร
2 โครงการก
อสร�างรั้วสนามเด็กเล
น เพ่ือก
อสร�างรั้วรอบ ก
อสร�างร้ัวรอบสนามเด็กเล
น  -    65,000    65,000    65,000  - จํานวนพ้ืนท่ี ประชาชนได�รับ กองการศึกษา

หน�าศูนย+การเรียนรู�ชุมชนเทศบาลตําบล สนามเด็กเล
นหน�า หน�าศูนย+การเรียนรู� กว�าง ความสะดวกและ
คุ�งสําเภา ศูนย+การเรียนรู�ชุมชน ไม
น�อยกว
า 14.75 เมตร มีความปลอดภัย

ให�เด็กมีความปลอดภัย ยาวไม
น�อยกว
า 16.80 เมตร ย่ิงข้ึน
และลดอุบัติเหตุ สูงไม
น�อยกว
า 1.00 เมตร

รวม 2 โครงการ - 65,000 1,685,000 1,685,000 1,620,000 

จ. ยุทธศาสตรFการพัฒนาขององคFกรปกครองส�วนท0องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
3. ยุทธศาสตรFการพัฒนาด0านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
    3.1 กลยุทธFส�งเสริมและสนับสนุนการศึกษาทุกระดับท้ังในระบบและนอกระบบ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงคF
       เปBาหมาย       
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ�านมา
   ตัวชี้วัด 

(KPI)
 ผลท่ีคาดว�า   

จะได0รับ

หน�วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

ก. ยุทธศาสตรFชาติ 20 ปV ยุทธศาสตรFท่ี 3 ด0านการพัฒนา และเสริมสร0างศักยภาพทรัพยากรมนุษยF

- 9 -



    1.1 กลยุทธ
สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณในการบริหารจัดการตามอํานาจหน�าท่ีในการพัฒนาท�องถ่ิน

 2566  
(บาท)

 2567 
(บาท)

 2568  
(บาท)

 2569 
(บาท)

  2570 
(บาท)

1 พัดลมไอเย็น ขนาดไม�น�อย พัดลมไอเย็น ขนาดไม�น�อยกว�า 20 น้ิว  -     101,250     101,250     101,250     101,250 เทศบาลฯ มีเคร่ืองมือที่ใช�ใน สํานักปลัดเทศบาล
กว�า 20 น้ิว จํานวน 5 ตัวๆละ 20,250 บาท การจัดโครงการ/กิจกรรม 

ท่ีมีประสิทธิภาพ
2 พัดลมอุตสาหกรรม พัดลมอุตสาหกรรม  ขนาดไม�น�อยกว�า 20 น้ิว  -       14,450       14,450       14,450       14,450 เทศบาลฯ มีเคร่ืองมือที่ใช�ใน สํานักปลัดเทศบาล

ขนาดไม�น�อยกว�า 20 น้ิว จํานวน 5 ตัวๆละ 2,890 บาท การจัดโครงการ/กิจกรรม 
ท่ีมีประสิทธิภาพ

3 เครื่องปรับอากาศ เครื่องปรับอากาศ ขนาด 12,000 BTU  -       52,500       52,500       52,500       52,500 เทศบาลฯ มีเคร่ืองมือที่ใช�ใน สํานักปลัดเทศบาล
ขนาด 12,000 BTU (แบบเคล่ือนท่ี) จํานวน 5 ตัวๆละ 10,500 บาท การจัดโครงการ/กิจกรรม 
(แบบเคลื่อนท่ี) ท่ีมีประสิทธิภาพ

4 ซุ�มเฉลิมพระเกียรติแบบคู� ซุ�มเฉลิมพระเกียรติแบบคู� ขนาด 5.50 X 5.50  -     199,900     199,900     199,900     199,900 เทศบาลฯ ได�ส�งเสริมการ สํานักปลัดเทศบาล
ขนาด 5.50 X 5.50 เมตร เมตร พร�อมติดต้ัง จํานวน 1 ซุ�ม (ติดต้ังในเขต แสดงออกถึงความจงรักภักดี
 (พร�อมติดต้ัง) เทศบาลตําบลคุ�งสําเภา) สํานึกในพระมหากรุณาธิคุณ

ของสถาบันพระมหากษัตริยG
5 ซุ�มเฉลิมพระเกียรติ ซุ�มเฉลิมพระเกียรติแบบเด่ียว ขนาด - 198,000    198,000    198,000    198,000    เทศบาลฯ ได�ส�งเสริมการ สํานักปลัดเทศบาล

แบบเด่ียว ขนาด 2.00 X 4.50 เมตร พร�อมติดต้ัง (ติดต้ังในเขต แสดงออกถึงความจงรักภักดี
2.00 X 4.50 เมตร เทศบาลตําบลคุ�งสําเภา)  จํานวน 2 ซุ�มๆละ สํานึกในพระมหากรุณาธิคุณ
(พร�อมติดต้ัง) 99,000 บาท ของสถาบันพระมหากษัตริยG

- 566,100    566,100    566,100    566,100    

บัญชีครุภัณฑ
 วัสดุ
สําหรับท่ีไม6ได�ดําเนินการจัดทําเป8นโครงการ

แผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567
เทศบาลตําบลคุ�งสําเภา  อําเภอมโนรมย
   จังหวัดชัยนาท

งบประมาณ
ผลท่ีคาดว6าจะได�รับ

หน6วยงาน
รับผิดชอบหลัก

1. ประเภทครุภัณฑ
  ครุภัณฑ
สํานักงาน

           (1) แผนงานบริหารท่ัวไป

ท่ี ครุภัณฑ

                  เป@าหมาย                   

(ผลผลิตของครุภัณฑ
)

รวม

แบบ ผ.03

- 10 -



บัญชีครุภัณฑ
 วัสดุ
สําหรับท่ีไม6ได�ดําเนินการจัดทําเป8นโครงการ

แผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567
เทศบาลตําบลคุ�งสําเภา  อําเภอมโนรมย
   จังหวัดชัยนาท

แบบ ผ.03

    1.1 กลยุทธ
สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณในการบริหารจัดการตามอํานาจหน�าท่ีในการพัฒนาท�องถ่ิน

 2566  
(บาท)

 2567 
(บาท)

 2568  
(บาท)

 2569 
(บาท)

  2570 
(บาท)

1 ซุ�มเฉลิมพระเกียรติแบบคู� ซุ�มเฉลิมพระเกียรติแบบคู� ขนาด 5.50 X 5.50  -     199,900     199,900     199,900     199,900 เด็กนักเรียนในศูนยGพัฒนาฯ กองการศึกษา

ขนาด 5.50 X 5.50 เมตร เมตร พร�อมติดต้ัง (ติดต้ังในศูนยGพัฒนาเด็กเล็ก  ได�รับการปลูกฝJงด�านการ

 (พร�อมติดต้ัง) อนุบาลมโนรมยG) จํานวน 1 ซุ�ม เทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริยG

- 199,900    199,900    199,900    199,900    

    1.1 กลยุทธ
สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณในการบริหารจัดการตามอํานาจหน�าท่ีในการพัฒนาท�องถ่ิน

 2566  
(บาท)

 2567 
(บาท)

 2568  
(บาท)

 2569 
(บาท)

  2570 
(บาท)

1 กล�องวงจรปKดพร�อมติดต้ัง กล�องวงจรปKดพร�อมติดต้ัง จํานวน 8 ตัว  -     230,000     230,000     230,000     230,000 เพ่ิมความปลอดภัยในชีวิตและ สํานักปลัดเทศบาล

จํานวน 8 ตัว ติดต้ังบริเวณตลาดเช�ามโนรมยG ทรัพยGสินของประชาชนในเขต

เทศบาลตําบลคุ�งสําเภา

- 230,000    230,000    230,000    230,000    

งบประมาณ
ผลท่ีคาดว6าจะได�รับ

หน6วยงาน
รับผิดชอบหลัก

2. ประเภทครุภัณฑ
  ครุภัณฑ
คอมพิวเตอร
หรืออิเล็กทรอนิกส


           (1) แผนงานรักษาความสงบภายใน

ท่ี ครุภัณฑ

                  เป@าหมาย                   

(ผลผลิตของครุภัณฑ
)

งบประมาณ
ผลท่ีคาดว6าจะได�รับ

หน6วยงาน
รับผิดชอบหลัก

รวม

1. ประเภทครุภัณฑ
  ครุภัณฑ
สํานักงาน

           (1) แผนงานการศึกษา

ท่ี ครุภัณฑ

                  เป@าหมาย                   

(ผลผลิตของครุภัณฑ
)

รวม

- 11 -



บัญชีครุภัณฑ
 วัสดุ
สําหรับท่ีไม6ได�ดําเนินการจัดทําเป8นโครงการ

แผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567
เทศบาลตําบลคุ�งสําเภา  อําเภอมโนรมย
   จังหวัดชัยนาท

แบบ ผ.03

    3.1 กลยุทธ
สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณในการบริหารจัดการตามอํานาจหน�าท่ีในการพัฒนาท�องถ่ิน

 2566  
(บาท)

 2567 
(บาท)

 2568  
(บาท)

 2569 
(บาท)

  2570 
(บาท)

1 จอแสดงภาพภายในอาคาร จอแสดงภาพภายในอาคาร ชนิด LED Full Color  -     498,000     498,000     498,000     498,000 เทศบาลฯ มีเคร่ืองมือที่ใช�ใน สํานักปลัดเทศบาล

ชนิด LED Full Color  LED P2.5 กว�าง 3.20 เมตร สูง 1.92 เมตร การจัดโครงการ/กิจกรรม 

LED P2.5 กว�าง 3.20 เมตร พร�อมติดต้ัง จํานวน 1 ชุด (ติดต้ังในห�องประชุม ท่ีมีประสิทธิภาพ

สูง 1.92 เมตร พร�อมติดต้ัง ศาลาประชาคมเทศบาลตําบลคุ�งสําเภา)

จํานวน 1 ชุด

2 จอแสดงภาพภายนอกอาคาร จอแสดงภาพภายนอกอาคาร ชนิด LED p5  - 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 เทศบาลฯ มีระบบที่ใช�ในการ สํานักปลัดเทศบาล

ชนิด LED p5 (Full Color (Full Color Display Screen) ขนาด 3.84X5.76 ประชาสัมพันธGข�อมูลข�าวสาร

Display Screen)  ขนาด เมตร พร�อมติดต้ัง จํานวน 1 ชุด (ติดต้ังบริเวณ ให�กับประชาชนที่มีประสิทธิภาพ

3.84 X 5.76 เมตร พร�อม ตลาดสดคุ�งสําเภา)

ติดต้ัง จํานวน 1 ชุด

- 2,498,000 2,498,000 2,498,000 2,498,000 

หน6วยงาน
รับผิดชอบหลัก

รวม

ท่ี ครุภัณฑ

                  เป@าหมาย                   

(ผลผลิตของครุภัณฑ
)

งบประมาณ
ผลท่ีคาดว6าจะได�รับ

3. ประเภทครุภัณฑ
  ครุภัณฑ
โฆษณาและเผยแพร6

           (1) แผนงานบริหารท่ัวไป

- 12 -



บัญชีครุภัณฑ
 วัสดุ
สําหรับท่ีไม6ได�ดําเนินการจัดทําเป8นโครงการ

แผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567
เทศบาลตําบลคุ�งสําเภา  อําเภอมโนรมย
   จังหวัดชัยนาท

แบบ ผ.03

    4.1 กลยุทธ
สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณในการบริหารจัดการตามอํานาจหน�าท่ีในการพัฒนาท�องถ่ิน

 2566  
(บาท)

 2567 
(บาท)

 2568  
(บาท)

 2569 
(บาท)

  2570 
(บาท)

1 เครื่อง GPS Tracker เคร่ือง GPS Tracker สําหรับติดรถยนตGบรรทุกนํ้า  -       10,000       10,000       10,000       10,000 เทศบาลฯ มีระบบการติดตาม สํานักปลัดเทศบาล

สําหรับติดรถยนตGบรรทุกนํ้า เอนกประสงคG  จํานวน 1 เครื่อง รถยนตGบรรทุกนํ้าเอนกประสงคG

เอนกประสงคG  ท่ีมีประสิทธิภาพ

- 10,000      10,000      10,000      10,000      

 2566  
(บาท)

 2567 
(บาท)

 2568  
(บาท)

 2569 
(บาท)

  2570 
(บาท)

1 รถบรรทุก (ดีเซล) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล�อ  -     2,126,000     2,126,000     2,126,000     2,126,000 เทศบาลฯ มีประสิทธิภาพ กองสาธารณสุขและ

ขนาด 6 ตัน 6 ล�อ  แบบกระบะเทท�าย จํานวน 1 คัน ในการปฏิบัติงาน สิ่งแวดล�อม

แบบกระบะเทท�าย

2 รถกวาดถนนพลังงานไฟฟeา รถกวาดถนนพลังงานไฟฟeา จํานวน 1 คัน  -  -     1,600,000     1,600,000     1,600,000 เทศบาลฯ มีประสิทธิภาพ กองสาธารณสุขและ

ในการปฏิบัติงาน สิ่งแวดล�อม

รวม

ท่ี ครุภัณฑ

                  เป@าหมาย                   

(ผลผลิตของครุภัณฑ
)

งบประมาณ
ผลท่ีคาดว6าจะได�รับ

หน6วยงาน
รับผิดชอบหลัก

4. ประเภทครุภัณฑ
  ครุภัณฑ
ยานพาหนะและขนส6ง

           (1) แผนงานรักษาความสงบภายใน

ท่ี ครุภัณฑ

                  เป@าหมาย                   

(ผลผลิตของครุภัณฑ
)

งบประมาณ
ผลท่ีคาดว6าจะได�รับ

หน6วยงาน
รับผิดชอบหลัก

           (2) แผนงานสาธารณสุข

- 13 -



บัญชีครุภัณฑ
 วัสดุ
สําหรับท่ีไม6ได�ดําเนินการจัดทําเป8นโครงการ

แผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567
เทศบาลตําบลคุ�งสําเภา  อําเภอมโนรมย
   จังหวัดชัยนาท

แบบ ผ.03

    4.1 กลยุทธ
สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณในการบริหารจัดการตามอํานาจหน�าท่ีในการพัฒนาท�องถ่ิน

 2566  
(บาท)

 2567 
(บาท)

 2568  
(บาท)

 2569 
(บาท)

  2570 
(บาท)

3 รถสูบส�วม 6 ล�อ ขนาด รถสูบส�วม 6 ล�อ ขนาด 4,000 ลิตร  -  -     3,000,000     3,000,000     3,000,000 ประชาชนได�รับการบริการ กองสาธารณสุขและ

4,000 ลิตร จํานวน 1 คัน ในการกําจัดสิ่งปฏิกูล สิ่งแวดล�อม

- 2,126,000 6,726,000    3,000,000    3,000,000    

 2566  
(บาท)

 2567 
(บาท)

 2568  
(บาท)

 2569 
(บาท)

  2570 
(บาท)

1 รถกระเช�าไฟฟeาติดต้ังเครน รถกระเช�าไฟฟeาติดต้ังเครนไฮดรอลิกพร�อม  -     3,000,000     3,000,000     3,000,000     3,000,000 เทศบาลฯ มีประสิทธิภาพ กองช�าง

ไฮดรอลิกพร�อมกระเช�า กระเช�าซ�อมไฟฟeา ชนิด 6 ล�อ  จํานวน 1 คัน ในการปฏิบัติงาน

ซ�อมไฟฟeา ชนิด 6 ล�อ

- 3,000,000    3,000,000    3,000,000    3,000,000    รวม

           (3) แผนงานเคหะและชุมชน

ท่ี ครุภัณฑ

                  เป@าหมาย                   

(ผลผลิตของครุภัณฑ
)

งบประมาณ
ผลท่ีคาดว6าจะได�รับ

หน6วยงาน
รับผิดชอบหลัก

รวม

งบประมาณ
ผลท่ีคาดว6าจะได�รับ

หน6วยงาน
รับผิดชอบหลัก

4. ประเภทครุภัณฑ
  ครุภัณฑ
ยานพาหนะและขนส6ง

           (2) แผนงานสาธารณสุข

ท่ี ครุภัณฑ

                  เป@าหมาย                   

(ผลผลิตของครุภัณฑ
)

- 14 -



บัญชีครุภัณฑ� วัสดุ
สําหรับที่ไม�ได�ดําเนินการจัดทําเป นโครงการ

แผนพัฒนาท�องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2567
เทศบาลตําบลคุ�งสําเภา  อําเภอมโนรมย�   จังหวัดชัยนาท

แบบ ผ.03

    5.1 กลยุทธ�สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณในการบริหารจัดการตามอํานาจหน�าที่ในการพัฒนาท�องถิ่น

 2566  
(บาท)

 2567 (บาท)
 2568  
(บาท)

 2569 (บาท)
  2570 
(บาท)

1 รถตักหน	าขุดหลัง รถตักหน	าขุดหลัง ชนิดขับเคลื่อน 4 ล	อ  -  3,520,000  3,520,000  3,520,000  3,520,000 เทศบาลฯ มีประสิทธิภาพ กองช+าง
ชนิดขับเคลื่อน 4 ล	อ จํานวน 1 คัน ในการปฏิบัติงาน

2 เครื่องตบดิน เครื่องตบดิน จํานวน 1 เครื่อง  -     20,900     20,900     20,900     20,900 เทศบาลฯ มีประสิทธิภาพ กองช+าง
ในการปฏิบัติงาน

- 3,540,900 3,540,900 3,540,900 3,540,900 

 2566  
(บาท)

 2567 (บาท)
 2568  
(บาท)

 2569 (บาท)
  2570 
(บาท)

1 เครื่องสกัดคอนกรีต เครื่องสกัดคอนกรีต ชนิดเครื่องยนต3 2 จังหวะ  -     20,000     20,000     20,000     20,000 เพื่อใช	สกัดคอนกรีตในการ กองการประปา
ชนิดเครื่องยนต3 2 จังหวะ จํานวน 1 เครื่อง ซ+อมแซมท+อเมนประปา

- 20,000 20,000 20,000 20,000 

    6.1 กลยุทธ�สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณในการบริหารจัดการตามอํานาจหน�าที่ในการพัฒนาท�องถิ่น

 2566  
(บาท)

 2567 (บาท)
 2568  
(บาท)

 2569 (บาท)
  2570 
(บาท)

1 เครื่องพ+นระบบฝอยละออง เครื่องพ+นระบบฝอยละอองละเอียด ULV  -   500,000   500,000   500,000   500,000 เพิ่มประสิทธิภาพในการ กองสาธารณสุขและ
ละเอียด ULV (ชนิดติดตั้งบน (ชนิดติดตั้งบนรถยนต3) จํานวน 1 เครื่อง ปฏิบัติงานของเทศบาลฯ สิ่งแวดล	อม
รถยนต3)

- 500,000  500,000  500,000  500,000  

งบประมาณ
ผลที่คาดว�าจะได�รับ

หน�วยงาน
รับผิดชอบหลัก

6. ประเภทครุภัณฑ�  ครุภัณฑ�การเกษตร

           (1) แผนงานสาธารณสุข

ที่

งบประมาณ
ผลที่คาดว�าจะได�รับ

รวม

           (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่ ครุภัณฑ�
                  เปCาหมาย                   

(ผลผลิตของครุภัณฑ�)

ครุภัณฑ�
                  เปCาหมาย                   

(ผลผลิตของครุภัณฑ�)

รวม

ที่ ครุภัณฑ�
                  เปCาหมาย                   

(ผลผลิตของครุภัณฑ�)

           (2) แผนงานการพาณิชย�

หน�วยงาน
รับผิดชอบหลัก

รวม

5. ประเภทครุภัณฑ�  ครุภัณฑ�ก�อสร�าง

งบประมาณ
ผลที่คาดว�าจะได�รับ

หน�วยงาน
รับผิดชอบหลัก

- 15 -



บัญชีครุภัณฑ
 วัสดุ
สําหรับท่ีไม6ได�ดําเนินการจัดทําเป8นโครงการ

แผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 3/2567
เทศบาลตําบลคุ�งสําเภา  อําเภอมโนรมย
   จังหวัดชัยนาท

แบบ ผ.03

    7.1 กลยุทธ
สนับสนุนการจัดสรรงบประมาณในการบริหารจัดการตามอํานาจหน�าท่ีในการพัฒนาท�องถ่ิน

 2566  
(บาท)

 2567 
(บาท)

 2568  
(บาท)

 2569 
(บาท)

  2570 
(บาท)

1 เครื่องสูบนํ้า (เบนซิน) เครื่องสูบนํ้า (เบนซิน) พร�อมสายดูดนํ้าขนาด  -       50,000       50,000       50,000       50,000 เทศบาลฯ มีเคร่ืองมือที่ใช�ใน สํานักปลัดเทศบาล

พร�อมสายดูดนํ้าขนาด 15 แรง จํานวน 2 เครื่องๆละ 25,000 บาท ในการปeองกันและบรรเทา

15 แรง จํานวน 2 เครื่องๆ สาธารณภัยของเทศบาลฯ

ละ 25,000 บาท ท่ีมีประสิทธิภาพ

- 50,000      50,000      50,000      50,000      

งบประมาณ
ผลท่ีคาดว6าจะได�รับ

หน6วยงาน
รับผิดชอบหลัก

รวม

7. ประเภทครุภัณฑ
  ครุภัณฑ
อ่ืน

           (1) แผนงานรักษาความสงบภายใน

ท่ี ครุภัณฑ

                  เป@าหมาย                   

(ผลผลิตของครุภัณฑ
)

- 16 -


